
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«31 » августа   2022 г.      № 407 

 

О зачислении в кружки 

 и секции обучающихся школы 

 в 2022-2023  учебном году 

 

В целях обеспечения качественной организации дополнительного 

образования учащихся и всестороннего развития личности и на основании 

заявлений родителей (законных представителей) 

п р и к а з ы в а ю: 

1.1. Зачислить в кружок  «Основы безопасности на дорогах», руководитель 

Маслова М.А., с 1  сентября 2022 года  следующих обучающихся: 

группа 1 

1.Болдырев Дмитрий- 4 «В» класс 

2. Жданова Варвара- 4 «В» класс  

3. Малков Дмитрий -4 «В» класс  

4. Межакова Алена- 4 «В» класс  

5. Радченко Вероника- 4 «В» класс  

6. Разенкова Анастасия -4 «В» класс  

7. Соколов Илья -4 «В» класс  

8. Феленко Дарья 4 «В» класс 

9. Холодова Ксения -4 «В» класс 

10. Першуков Арсений -5 «А» класс 

11. Аксенова Карина -5Б класс 

группа 2 

1. Драцкий Павел 1 «А» класс 

2. Дудкин Артём 1 «А» класс 

3. Нерсисян Вардгес 1 «А» класс 

4. Пенькова Таисия 1 «А» класс 

5. Раимжанова Марьям 1 «А» класс 

6. Свищёва Арина 1 «А» класс 

7. Собинова Ульяна 1 «А» класс 

8. Соколова Влада 1 «А» класс 

9. Чикризова Вероника 1 «А» класс 

10.Чуракова София 1 «А» класс 



Группа 3 

1. Арамян Давид 1 «Б» класс 

2. Бабенко Алиса 1 «Б» класс 

3. Верховенко Наталия 1 «Б» класс 

4. Верченко Карина 1 «Б» класс 

5. Виноградов Степан 1 «Б» класс 

 6.Гуртова Дарья 1 «Б» класс 

 7. Маглатюк Дмитрий 1 «Б» класс 

 8. Наумец Ольга 1 «Б» класс 

 9.Пустовалов Кирилл 1 «Б» класс 

10. Скворцов Игорь 1 «Б» класс 

11. Толстая Полина 1 «Б» класс 

   

1.2.Зачислить в секцию «Футбол»,  преподаватель Уколов Данил Евгеньевич, 

с 1  сентября 2022  года  следующих обучающихся 

1 группа  

1. Маглатюк Дмитрий- 1 «Б» класс 

2. Герасимов Арсений - 2 «Б» класс 

3. Широков Кирилл- 2 «Б» класс 

4. Польский Егор- 2 «Б» класс 

5. Губин Артем- 2 «Б» класс 

6. Костюкова Василиса- 2 «Б» класс 

7. Бредихина Александра- 2 «Б» класс 

8. Гаак Ника- 2 «Б» класс 

9. Любезных Максим - 2 «Б» класс 

10.  Мизурин Денис- 2 «Б» класс 

11. Перунов Дмитрий- 2 «Б» класс 

12. Молчанов Владислав- 2 «А» класс 

13. Александров Кирилл-2 «А» класс 

14. Османов Максим-2 «А» класс 

15.  Жалбэ Иван- 2 «А» класс 

16. Белецкий Егор- 3 «Б» класс 

17. Маслабойникова Юля- 3 «В» класс 

18.  Семенюк Егор- 3 «В» класс 

19.  Бескоровайный Иван- 4 «А» класс 

20. Колосников Александр-- 4 «Б» класс 

21. Воробьев Иван-- 4 «Б» класс 

22. Соколов Илья-- 4 «Б» класс 

23. Стаханов Никита-- 4 «Б» класс 

2 группа  

1. Корзунов Дмитрий- 6 «А» класс 

2. Швецов Сергей – 6 «Б» класс 

3. Керзунов Кирилл- 7 «А» класс 

4. Герасимов Ярослав- 7 «А» класс 

5. Красюков Артем- 7 «А» класс 

6. Семикопенко Егор- 7 «В» класс 

7. Выганный Дмитрий- 7 «В» класс 

8. Чертков Артем- 7 «В» класс 

9. Шарамок Костя - 7 «В» класс 

10. Мамедов Джамиль- 7 «В» класс 



11. Зюба Кирилл – 8 «Б» класс 

12. Афанасьев Роман – 8 «Б» класс 

13. Карапетян Руслан – 8 «Б» класс 

14. Примаков Дмитрий – 8 «Б» класс 

15. Елисеев Павел – 8 «В» класс 

16. Локтаев Сергей – 8 «В» класс 

1.3.Зачислить в   секцию «Волейбол» , преподаватель Зайцева Л.Ф. ,                     

с 1 сентября 2022  года  следующих обучающихся: 

группа № 1 

1. Агеева Ксения - 6«А» класс 

2. Азаренко Александр -- 6«А» класс 

3. Ворохобин Максим-- 6«А» класс 

4. Гаврилова Валерия-- 7«А» класс 

5. Гаврилова Виктория-- 6«А» класс 

6. Милованова Вероника-- 6«А» класс 

7. Нечаева Анастасия-- 6«А» класс 

8. Соколова Анастасия-- 6«А» класс 

9. Фролова Ульяна-- 6«А» класс 

10.  Милованов  Данил – 8 «В» класс 

11.  Беганов Вадим – 8 «В» класс 

12.   Локтаев Сергей – 8 «В» класс 

13.  Смирнов Евгений – 8 «В» класс 

14.  Масленикова Анастасия – 8 «В» класс 

15.  Савченко Анастасия – 8 «В» класс 

   1.4.Зачислить в  кружок  «Общевойсковая подготовка»,  преподаватель 

Гончаренко А.Ю., с 1  сентября 2022 года  следующих обучающихся: 

Группа № 1 обучающиеся 6Б класса: 

1. Агафонов Кирилл 

2. Богачёв Игорь 

3.  Болдарева Анна 

4. Бурдилов Денис 

5. Гоманова Полина 

6. Ёлгина Анастасия 

7. Иванова Анастасия 

8. Котельников Иван 

9. Красуля Алиса 

10. Лушникова  Лилия 

11. Мазурин Данил 

12. Межаков Артём 

13. Мельников Иван 

14. Меркулов Руслан 

15. Севастьянов Александр 

16. Семёнов Кирилл 

17. Толстая Софья 

18. Третьяков Иван 

19. Фатеев Егор 

20. Федяева Диана 

21. Швецов Сергей 

22. Яковлев Никита 

 



Группа № 2 обучающиеся 7Б класса: 

1. Беседин  Ярослав 

2. Выборнова   Ангелина   

3. Герасимов  Александр   

4. Горбоконь Александр 

5. Дятлов Павел 

6. Кирчиогло  Богдан   

7. Кузьменков  Илья   

8. Куцина Елизавета 

9. Лебедев Владимир 

10. Лошак Александр 

11. Маслов Артём 

12. Новиченко  Евгений 

13. Панчук Варвара 

14. Панькив  Диана   

15. Пинчук  Артем   

16. Пискарёва  Дарья 

17. Плехова  Виктория   

18. Ромашев   Ярослав   

19. Сычев   Егор   

20. Цуканова   Вероника   

21. Шейченко   Максим   

22. Юрченко  Марина 

      Группа №3 обучающиеся 8Б класса: 

1. Аниканов Артём  

2. Афанасьев Роман  

3. Болокова Элеонора  

4. Бескоровайная Юлия  

5. Волосова Виктория 

6. Гордиенко  Виктория  

7. Гринякин Виталий  

8. Гречихина Анна  

9. Дёминов Григорий  

10. Дударенко Михаил  

11. Ермаков Константин  

12. Зюба Кирилл  

13. Карапетян Руслан  

14. Костюк Алиса 

15. Максимов Оскар  

16. Матушкин Егор  

17. Московкин Константин  

18. Примаков Дмитрий  

19. Роменская  Варвара  

20. Юн Андрей   

21. Яковлева София  
       Группа №4 обучающиеся 9А класса: 

1. Андросов Глеб 

2. Берёзкина София 

3. Бибиков Константин 



4. Болдарева Анастасия 

5. Гладкова Софья 

6. Гулида Илья 

7. Гусев Вадим 

8. Денисова  Кристина 

9. Жашкова Алина 

10. Каменев Кирилл 

11. Кондратенко Анастасия 

12. Косова Елизавета 

13. Кошелева София 

14. Крутихин Вячеслав 

15. Кулаков Михаил 

16. Немыкин Иван 

17. Овчинникова Мария  

18. Орехова Вероника  

19. Потаенко  Полина 

20.  Рыбалко Илья 

21. Скирда Кирилл 

Группа № 5  обучающиеся  9Б класса: 

1. Галат Анна 

2. Глушко Иван 

3. Губина Ксения 

4. Дейнеко Кирилл 

5. Демиденко Полина 

6. Екимсеева Анна 

7. Захарова Алиса 

8. Пермяков Илья  

9. Радченко Артём 

10. Ракитина Полина 

11. Саакян Алина 

12. Седых Алёна 

13. Серехан Валерия 

14. Сопов Александр 

15. Хмыз Руслан  

16. Цуканов Николай 

17. Шемякина Эвелина 

18. Янзин Даниил 

1.5. Зачислить в   кружок  «Основы военной подготовки»,  преподаватель 

Гончаренко А.Ю.,с 1  сентября 2022 года  следующих обучающихся: 

1. Гребенник  Максим- 11 класс 

2. Дуров Дмитрий- 11 класс 

3. Орловский Даниил- 11 класс 

4. Щербаченко Дмитрий- 11 класс 

5. Волосов Артем-10 класс 

6. Пчёлкин Артём- 10 класс 

7. Шарамок Александр- 10класс 

8. Черников Кирилл- 10 класс 

9. Хомиков Данил- 10 класс 

 

 



 

1.6. Зачислить в   кружок «Акварелька»,  руководитель Лунина Т.Н..,    

с 1  сентября 2022  года  следующих обучающихся: 
1. Андреева Анжелика 

2. Варивода Владимир- 5 «А» класс 

3. Уткина Лидия – 5 «А» класс 

4. Каблучко Диана – 5 «Б « класс» 

5. Мирошниченко Анастасия 

6. Зубарев Григорий 

7. Цуканова Вероника – 7 «Б» класс 

8. Гайсюль Александр – 8 «В» класс 

9. Голобородько Кирилл- 8 «В» класс 

10. Елисеев Павел – 8 «В» класс 

11. Земцов Дмитрий – 8 «В» класс 

12. Локтаев Сергей – 8 «В» класс 

13.  Уткин Тимофей- 8 «В» класс 

14.   Попова Дарья- 8 «В» класс 

15.  Егорова Эмилия – 8 «В» класс 

1.7. Зачислить в  кружок «Юные Наследники Победы»,руководитель 

Лаптева  В.В. ,с 1  сентября 2022  года  следующих обучающихся: 
1. Петрушова Ксения 

2. Татаринова Валерия 

3. Путивцева Евгения 

4. Краснянская Камила 

5. Жданова Варвара 

6. Викторова Арина 

7. Холодова Ксения 

8. Батвинова Виктория 

9. Карабанов Григорий 

10. Слободчук Кирилл 

11. Аспидова Анастасия 

12. Польской Егор 

13. Любезных Максим 

14. Беликова Анна 

15. Чернобаева Ксения 

1.8. Зачислить в  кружок «Юные Наследники Победы»,руководитель 

Суворова А.Д.. ,с 1  сентября 2022  года  следующих обучающихся: 

1. Акиньшин Александр 

2. Андреева Анна 

3. Дурова Полина 

4. Герасимов Ярослав 

5. Назаров Даниил – 7 «А» класс 

6. Пахомов Захар- 7 «А» класс 

7 Суляева Анастасия- 7 «А» класс 

8. Артёменко Алина – 8 «А» класс 

9. Коробейников Егор– 8 «А» класс 

10 Мамарахимов Руслан– 8 «А» класс 

11.Дрога Диана– 8 «А» класс 

12. Орехов Степан– 8 «А» класс 



13 Болокова Элеонора – 8 «Б» класс 

14 Бескоровайная Юлия – 8 « Б» класс 

15 Коноваленко Дарья – 10 класс 

1.9.Зачислить в кружок «Вокал», руководитель Гаврилова К.В.с 1  сентября 

2022  года  следующих обучающихся: 

Группа №1  

1. Роменская Варвара  – 8«Б» класс  

2. Болокова Элеонора – 8 «Б» класс  

3. Гордиенко Виктория – 8 «Б» класс 

4. Гречихина Анна  – 8 «Б» класс  

5. Бескоровайная Юлия – 8 «Б» класс  

6. Волосова Виктория – 8 «Б» класс  

7.Гладкова Софья  – 9 «А» класс 

8.Овчинникова Мария – 9 «А» класс 

9.Галат Анна – 9 «Б» класс 

10. Саакян Алина – 9 «Б» класс 

1.10.Зачислить в кружок «Хор», руководитель Гаврилова К.В., с 1  сентября 

2022  года,   следующих обучающихся: 

1. Пенькова Татьяна– 1 «А» класс 

2. Дудкин Артём– 1 «А» класс 

3. Соколова Владислава– 1 «А» класс 

4. Свищёва Арина– 1 «А» класс 

5. Долгий Роман– 1 «А» класс 

6.Гузеева Кира– 1 «А» класс 

7.Собинова Ульяна – 1 «А» класс 

8.Наумец Ольга- 1 «Б» класс 

9.Василенко Софья- 1 «Б» класс 

10.Бучнев Семён- 1 «Б» класс 

11.Аксенова Аделина– 2 «А» класс 

12.Еглевская Мария– 2 «А» класс 

13.Князев Егор– 2 «А» класс 

14.Кучерова Ирина– 2 «А» класс 

15.Мешкова Валерия– 2 «А» класс 

16.Гааг Ника-2 «Б» класс 

17.Аспидова Анастасия-2 «Б» класс 

18.Логачева Виктория-2 «Б» класс 

19.Картушинская Мария-2 «Б» класс 

20.Бредихина Александра -2 «Б» класс 

21. Обрамова Злата– 3 «А» класс 

22 Воропаева Александра– 3 «А» класс 

23Чуйкова Алиса – 3 «А» класс 

24.Капустина Елизавета- 3 «Б» класс 

25 Краснянская Камила- 3 «Б» класс 

26 Рыжкова Дарина- 3 «Б» класс 

27.Бочкова Дарья- 3 «В» класс 

28.Дружининская Анна- 3 «В» класс 

29.Рудаков Михаил- 3 «В» класс 

30.Колева Наталья – 4 «А» класс 

31 Тихорка Анастасия- 4 «Б» класс 

32.Филенко Дарья – 4 «В »класс 



33.Холодова Ксения– 4 «В» класс 

34.Дешкина Вилена– 4 «В» класс 

1.11.Зачислить в кружок «Кадетский хор», руководитель Гаврилова К.В.., с 1 

сентября 2022 года  следующих обучающихся: 

   Группа 1 
1. Лушникова Лилия – 6 «Б» класс 

2. Красуля Алиса– 6 «Б» класс 

3. Фадеева Диана– 6 «Б» класс 

4. Иванова Анастасия– 6 «Б» класс 

5. Гомонова Полина– 6 «Б» класс 

6. Куцина Елизавета– 6 «Б» класс 

7. Выборнова Ангелина– 6 «Б» класс 

8. Панчук Варвара– 6 «Б» класс 

9. Горбоконь Александр – 6 «Б» класс 

10. Волосова Виктория Петровна– 8 «Б» класс 

11. Роменская Варвара Руслановна– 8 «Б» класс  

12. Болокова Элеонора Сергеевна– 8 «Б» класс 

13. Гречихина Анна Максимовна – 8 «Б» класс 

14. Гордиенко Виктория Сергеевна – 8 «Б» класс 

15. Бескоровайная Юлия Романовна – 8 «Б» класс 

16 Овчинникова Мария Николаевна – 9 «А» класс 

17.Денисова Кристина Сергеевна– 9 «А» класс 

18. Кондратенко Анастасия Александровна – 9 «А» класс 

19. Потаенко Полина Борисовна– 9 «А» класс 

20. Болдарева Анастасия Викторовна– 9 «А» класс 

21. Саакян Алина Артуровна – 9 «Б» класс 

22. Галат Анна Максимовна – 9 «Б» класс 

1.12 Зачислить в  кружок «Школа КВН »,руководитель Фадеева В.А. ,с 1  

сентября 2022  года  следующих обучающихся: 

Группа №1 

        1. Волосова  Виктория – 8 «Б» класс 

        2. Яковлева Соня – 8 «Б» класс 

        3. Болокова Элеонора – 8 «Б» класс 

        4. Юн Андрей – 8 «Б» класс 

        5. Дударенко Михаил- 8 «Б» класс 

        6.Гречихина Анна –8 «Б» класс 

        7. Земцов Дмитрий – 8 «В» класс 

        8. Бескоровайная Юлия – 8 «Б» класс 

         9. Деминов Григорий – 8 «Б» класс 

10. Гринякин Виталий – 8 «Б» класс 

Группа №2 

1. Андреева Анжелика Руслановна- 5 «А» класс 

2. Варивода Владимир Михайлович- 5 «А» класс 

3. Евсюков Артём Олегович- 5 «А» класс 

4. Забояркин Богдан Васильевич- 5 «А» класс 

5. Коваль Ева Александровна- 5 «А» класс 

6. Марченко Кирилл Юрьевич- 5 «А» класс 

7. Першуков Арсений Альбертович- 5 «А» класс 

8. Свиридов Артём Алексеевич- 5 «А» класс 



9. Уткина Лидия Евгеньевна- 5 «А» класс 

10. Щеблыкина Нелли Валерьевна- 5 «А» класс 

1.13. Зачислить в  кружок «Хореография »,руководитель Красникова Анна 

Сергеевна. ,с 1  сентября 2022  года  следующих обучающихся: 

Группа № 1 обучающиеся 6Б класса: 

1.Агафонов Кирилл 

2.Богачёв Игорь 

3. Болдарева Анна 

4.Бурдилов Денис 

5.Гоманова Полина 

6.Ёлгина Анастасия 

7.Иванова Анастасия 

8.Котельников Иван 

9.Красуля Алиса 

10. Лушникова  Лилия 

11. Мазурин Данил 

12. Межаков Артём 

13. Мельников Иван 

14. Меркулов Руслан 

15. Севастьянов Александр 

16. Семёнов Кирилл 

17. Толстая Софья 

18. Третьяков Иван 

19. Фатеев Егор 

20. Федяева Диана 

21. Швецов Сергей 

22. Яковлев Никита 

Группа № 2 обучающиеся 7Б класса: 

1. Беседин  Ярослав 

2. Выборнова   Ангелина   

3. Герасимов  Александр   
4. Горбоконь Александр 

5. Дятлов Павел 

6. Кирчиогло  Богдан   

7. Кузьменков  Илья   

8. Куцина Елизавета 

9. Лебедев Владимир 

10. Лошак Александр 

11. Маслов Артём 

12. Новиченко  Евгений 

13. Панчук Варвара 

14. Панькив  Диана   

15. Пинчук  Артем   

16. Пискарёва  Дарья 

17. Плехова  Виктория   

18. Ромашев   Ярослав   

19. Сычев   Егор   

20. Цуканова   Вероника   

21. Шейченко   Максим   



22. Юрченко  Марина 

      Группа №3 обучающиеся 8Б класса: 

1. Аниканов Артём  

2. Афанасьев Роман  

3. Болокова Элеонора  

4. Бескоровайная Юлия  

5. Волосова Виктория 

6. Гордиенко  Виктория  

7. Гринякин Виталий  

8. Гречихина Анна  

9. Дёминов Григорий  

10. Дударенко Михаил  

11. Ермаков Константин  

12. Зюба Кирилл  

13. Карапетян Руслан  

14. Костюк Алиса 

15. Максимов Оскар  

16. Матушкин Егор  

17. Московкин Константин  

18. Примаков Дмитрий  

19. Роменская  Варвара  

20. Юн Андрей   

21. Яковлева София  
       Группа №4 обучающиеся 9А класса: 

1. Андросов Глеб 

2. Берёзкина София 

3. Бибиков Константин 

4. Болдарева Анастасия 

5. Гладкова Софья 

6. Гулида Илья 

7. Гусев Вадим 

8. Денисова  Кристина 

9. Жашкова Алина 

10. Каменев Кирилл 

11. Кондратенко Анастасия 

12. Косова Елизавета 

13. Кошелева София 

14. Крутихин Вячеслав 

15. Кулаков Михаил 

16. Немыкин Иван 

17. Овчинникова Мария 

18.  Орехова Вероника  

19. Потаенко  Полина 

20.  Рыбалко Илья 

21. Скирда Кирилл 

Группа № 5  обучающиеся  9Б класса: 

1. Галат Анна 

2. Глушко Иван 

3. Губина Ксения 

4. Дейнеко Кирилл 



5. Демиденко Полина 

6. Екимсеева Анна 

7. Захарова Алиса 

8. Пермяков Илья  

9. Радченко Артём 

10. Ракитина Полина 

11. Саакян Алина 

12. Седых Алёна 

13. Серехан Валерия 

14. Сопов Александр 

15. Хмыз Руслан  

16. Цуканов Николай 

17. Шемякина Эвелина 

18. Янзин Даниил 

1..14. Зачислить в  кружок «Адаптивная физкультура», руководитель 

Романова Светлана Юрьевна, с 1  сентября 2022  года  следующих 

обучающихся с РАС: 

     1. Василенко Денис 

     2. Войнаровский Михаил 

     3. Гусев Вадим 

    4.  Зуева Татьяна 

     5. Козлов Евгений 

     6. Михайлова Варвара 

     7.  Мордовцева Мария 

     8. Шаванов Даниил 

     9. Яровой Александр 

 

Итого: 405 человек  

2. Руководителям кружков и секций: 

    2.1. Обеспечить организованный сбор учащихся на занятия, не допускать их 

бесконтрольного пребывания в школе, а также соблюдение учащимися правил и 

норм поведении. 

    2.2. Провести инструктаж с учащимися по безопасному поведению во время 

занятий кружков с последующей росписью в журнале инструктажа 

    2.3. Возложить ответственность за посещаемость занятий обучающимися на 

руководителей кружков. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

    3.1.  Вести контроль  посещаемости обучающимися  кружков по 

дополнительному образованию . 

     3.2. Заполнить сведения о посещаемости обучающимися кружков 

дополнительного образования в Виртуальной школе. 

4. Заместителю директора Ляшенко И.С.: 

    4.1. Осуществлять контроль за: 

            - выполнением обязанностей руководителями объединений; 

           - соблюдением расписания;  

- выработкой часов руководителями кружков;  



- наполняемостью кружков /не менее 12 человек /; 

 - ведением журналов. 

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

Кальгову Е.М., Козлову И.Г., Ляшенко И.С. 

 

 

 

 

 

                  Директор школы                            И.В.Кузьмина 

 

 
 

 

Исп. 

 заместитель директора  

Ляшенко И.С. 

тел. 89192896840 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  


